Bella parant, repetuntque suas & frater & Idas;  
 Leucippo fieri paetus uterque gener:  
 His amor, ut repetant, illis, ut reddere nolint,  
 Suadet : & ex caussa pugnat uterque pari.  
 Effugere Oebalidæ cursu potuere sequentes:  
 Sed visum celeri vincere turpe fugâ.  
 Liber ab arboribus locus est, apta area pugnæ.  
 Constiterant illic : nomen Aphidna loco.  
 Pectora trajectus Lyncœo Castor ab ensè  
 Non exspectato vulnere pressit humum.  
 Ultor adeit Pollux ; & Lyncea perforat hastâ,  
 Quæ cervix humeros continuata premit.  
 Ibat in hunc Idas, vixque est Jovis igne repulsus :  
 Tela tamen dextræ fulmine rapta negant.  
 Jamque tibi, Pollux, cælum sublime patebat ;  
 Cum, Mea, dixisti, percipe verba pater.  
 Quod mihi das uni, cælum partire duobus :  
 Dimidium toto munere majus erit.  
 Dixit, & alterna fratrem statione redemit :  
 Utile sollicitæ sidus uterque rati.  
 Ad Janum redeat, qui quærerit Agopia quid sint :  
 Quæ tamen in Fastis hoc quoque tempus habent.  
 Nocte sequente diem canis Erigoneius exit.  
 Est alio signi redditæ caussa loco.  
**P**roxima Vulcani lux es ; Tubilustria dicunt.  
 Lustrantur puræ, quas facit ille, tubæ. (ctis.)  
**Q**uartuor inde notis locus est ; quibus ordine le-  
 Vel mos sacrorum ; vel Fuga Regis inest.  
**N**e te prætero, populi Fortuna potentis  
 Publica; cui templum luce sequente datum.  
 Hanc ubi dives aquis acceperit Amphitrite ;  
 Grata Jovi fulvæ rostra videbis avis.  
**A**userat ex oculis veniens Aurora Boöten :  
 Continuaque die sidus Hyantis erit.

## F. A S T O R U M.

## LIBER VI.

**H**ic quo[m] mensis habet dubias in nomine casas :  
 Quæ placeant, positis omnibus, ipse leges..

Facta canam; sed erunt qui me finxisse loquantur :  
 Nullaque mortali numina visa putent.  
 Est Deus in nobis: agitante calescimus illo.  
 Impetus hic sacræ semina mentis habet.  
 Fas mihi præcipue vultus vidisse Deorum :  
 Vel quia sumi vates ; vel quia sacra cano.  
 Est neminus arboribus densum, secretus ab omni :  
 Voce locus; si non obstreperet aquis.  
 Hic ego quærebam cœpti quæ mensis origo .  
 Eset, & in curâ nominis hujus eram.  
 Ecce Deas vidi : non quas præcepter arandi .  
 Viderat ; Ascoræas cum sequeretur oves.  
 Nec quas Priamides in aquosæ vallibus Idæ  
 Contulit. ex illis sed tamen una fuit.  
 Ex illis fuit una, sui germana mariti.  
 Hæc erat, agnovi, quæ stat in arce Jovis.  
 Horrueram, tacitoque animum pallore fatebar.  
 Cum Dea, quos fecit, sustulit ipsa metus :  
 Namque, ait, O vates Romani conditor anni ,  
 Aule per exiguos magna referre modos ;  
 Jus tibi fecisti numen cælesti videndi ,  
 Cum placuit numeris condere festa tuis.  
 Ne tamen ignores, vulgique errore traharis ;  
 Janius à nostro nomine nomen habet.  
 Est aliquid nupsisse Jovi, Jovis esse sororem .  
 Fratre magis, dubito, glorier, anne viro.  
 Si genus adspicitur ; Saturnum prima parentem .  
 Feci. Saturni fors ego prima fui.  
 A patre dicta meo quondam Saturnia Roma est :  
 Hæc illi à cælo proxima terra fuit.  
 Si torus in pretio est ; dicor matrona Tonantis :  
 Junctaque Tarpeio sunt mea templa Jovi.  
 An potuit Maio pellex dare nomina mensi ?  
 Hic honor in nobis invidiosus erit ?  
 Cur igitur Regina vocor, Princepsque Dearum ?  
 Aurea cur dextræ sceptra dedere meæ ?  
 An faciant mensem luces, Lucinaque ab illis .  
 Dicar ; & à nullo nomina mense traham ?  
 Tum me pœniteat posuisse fideliter iras  
 In genus Eleætræ , Dardaniamque domum .  
 Causa duplex iræ. rapto Ganymede dolebam :  
 Forma quoque Idæo judice viæta mea est.  
 Pœniteat, quod non soyo Carthaginis arcæ : .

Cum mea sint illo currus & arina loco.  
 Pœniteat Sparten, Argosque, measque Mycenæ,  
 Et veterem Latio supposuisse Samon.  
**A**dde sénem Tatium, Junonicolasque Faliscos;  
 Quos ego Romanis succubuisse tuli.  
 Sed neque pœniteat: nec gens mihi carior ulla est.  
 Hic colar, hic teneam cum Jove templa meo.  
 Ipse mihi Mavors, Commendo mœnia, dixit,  
 Hæc tibi: tu pollens Urbe nepotis eris.  
 Dicta fides sequitur. centum celebramur in aris:  
 Nec levior quovis est mihi mensis honor. (rem  
 Nec tamen hunc nobis tantummodo præstat hono-  
 Roma: suburbani dant mihi munus idem.  
 Inspice, quos habeat nemoralis Aricia Fastos,  
 Et populus Laurens, Lanuviumque meum:  
 Est illuc mensis Junonius. inspice Tibur,  
 Et Prænestinæ mœnia sacra Deæ:  
 Junonale leges tempus. nec Romulus illas  
 Condidit: at nostri Roma nepotis erat.  
 Finierat Juno. respeximus. Herculis uxori  
 Stabat; & in vultu signa dolentis erant.  
 Non ego, si toto mater me cedere cælo  
 Jusserit, invitâ matre morabor, ait.  
 Nunc quoq; non luctor de nomine temporis hujus.  
 Blandior; & partes pene rogantis ago.  
 Remque mei juris malim tenuisse precando;  
 Et faveas caussæ forsitan ipse meæ.  
**A**urea possedit socio Capitolia templo  
 Mater, & ut debet, cum Jove summa tenet.  
 At decus omne mihi contingit origine mensis.  
 Unicus est, de quo sollicitamur, honor.  
**Q**uid grave, si titulum mensis, Romane, dedistis  
 Herculis uxori, posteritasque memor?  
 Hæc quoq; terra aliquid debet mihi nomine magni  
 Conjugis. huc captas appulit ille boves.  
 Hic male defensus Hammis & dote paternâ  
 Cacus Aventinam sanguine tinxit humum.  
**A**d propiora vocor. populum digessit ab annis  
 Romulus, in partes distribuitque duas.  
**H**æc dare consilium, pugnare paratior illa est:  
 Hæc ætas bellum suadet, at illa gerit.  
 Sic statuit, mensisque notæ secrevit eadem.  
 Junius est juvenum; qui fuit ante, sénium.

Dixit:

Dixit : & in item studio certaminis issent ;

Atque irâ pietas dissimulata foret.

Venit Apollineâ longas Concordia lauro

Nexa comas, placidi numen opusque Ducis.

Hæc ubi narravit Tatium, forte inque Quirinum ,

Binaque cum populis regna coisse suis ;

Et Iare communi soceros generosque receptos ;

His nomen junctis Junius, inquit, habet.

Dicta triplex causa est. at vos ignoscite, Divæ :

Res est arbitrio non dirimenda meo.

Ite pares à me. perierunt judice formæ

Pergama : plus lædunt, quam juvat una, duæ.

**P**RIMA dies tibi, Carna , datur. Dea cardinis hæc